

Sparkassenstiftung Schleswig-Holstein Postfach 41 20 · 24040 Kiel

AUSSCHREIBUNG

Geschäftsführung

Ihre Ansprechpartner: Dr. Bernd Brandes-Druba Telefon +49 431 5335-553

Friederike Rummer Telefon +49 431 5335-554

info@sparkassenstiftung-sh.de www.sparkassenstiftung-sh.de

21. Juli 2022

Wanderschäfereien in Schleswig-Holstein Ausschreibung eines Fotoauftrages

Die Sparkassenstiftung Schleswig-Holstein projektiert - analog zu der abgeschlossenen Dokumentation "Zeitenwende. Die Fischer vom Holm in Schleswig an der Schlei" - eine Bildreportage mit Ausstellung und Begleitband über die letzten Wanderschäfereien im Bundesland Schleswig-Holstein.

Für dieses Vorhaben sucht die Sparkassenstiftung eine kreative Persönlichkeit, die folgende Voraussetzungen erfüllt:

- Grundlegende Kenntnisse des Wanderschäfereihandwerks sowie Kenntnisse über die aktuellen Herausforderungen der Wanderschäfereien in Schleswig-Holstein. Persönliche Kontakte zu Vertreterinnen und Vertretern dieser Wanderschäfereien sollten nach Möglichkeit bereits vorhanden sein.
- Langjährige Erfahrungen in der Erstellung von Bildserien auf professionellem Niveau.
- Einsatz von eigenem Equipment einschließlich Kameras mit Wechselobjektiven und professioneller Drohnenfotografie.

Seite 2 Ausschreibung der Sparkassenstiftung Schleswig-Holstein: Wanderschäfereien 20. Juli 2022

- Ausarbeitung der Bilddateien mit eigener Technik in Schwarzweiß bis zur Druckreife für Ausstellung und Publikation.
- Bereitschaft zum Einsatz eines eigenen Fahrzeuges und zu Fahrten innerhalb des Aktionsraumes in Schleswig-Holstein.
- Bereitschaft zu Außeneinsätzen auch unter extremen Rahmenbedingungen (u. a. Wetter und nicht berechenbares Verhalten von Tieren).
- Textrecherche für Bildbeschriftungen und Einführungskapitel in Ausstellung sowie Begleitband.
- Erfahrungen in der Zusammenarbeit mit einem professionellen Buchverlag bei Layoutgestaltung und Begleittexten.
- Mitwirkung bei der Auswahl eines Druckdienstleisters (FineArt Alu-Dibond) sowie begleitender Dienstleister (Roll-Ups, Faltblätter, Plakate) für die Ausstellung und Betreuung der entsprechenden Aufträge.

Das Projekt "Wanderschäfereien" (Arbeitstitel) beginnt am 01.09.2022.

Die Bildreportage mit einer vorläufigen Auswahl von mindestens 100 veröffentlichungsreifen Fotografien ist bis zum 31.12.2022 abzuschließen. Thematisch passendes, selbst erstelltes Archivmaterial kann ggfls. mit eingebracht werden. Die Präsentation von Zwischenergebnissen zur Dokumentation des Fortschrittes in Kiel ist erforderlich. Der Sparkassenstiftung Schleswig-Holstein sind die für die Publikation und Ausstellung nebst Begleitmedien (Faltblätter, Website etc.) ausgewählten Fotografien in geeigneten Dateiformaten unentgeltlich mit Nutzungsrecht zu überlassen.

Für die Vergütung der o. g. Leistungen stehen pauschal 17.500,00 EUR zur Verfügung. Davon entfallen auf Fahrtkosten 2.500,00 EUR. Das Honorar zur Vergütung aller sonstigen Leistungen beträgt somit 15.000,00 EUR.

Bewerbungen mit Referenzen und Arbeitsproben bzw. Hinweisen auf entsprechende Veröffentlichungen sind bis zum 15.08.2022 einzureichen bei der Sparkassenstiftung Schleswig-Holstein.

Mit freundlichen Grüßen Sparkassenstiftung Schleswig-Holstein